АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.07.2023 № 1974-ПА
г. Сысерть

О внесении изменения в муниципальную программу «Развитие системы образования
в Сысертском городском округе на 2021-2027 годы», утвержденную постановлением

Администрации Сысертского городского округа от 23.03.2020 № 575

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ
«О правовых актах в Свердловской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в муниципальную программу «Развитие системы образования в
Сысертском городском округе  на 2021-2027 годы», утвержденную постановлением
Администрации Сысертского городского округа от 23.03.2020 № 575 «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие системы образования в Сысертском городском округе
на 2021-2027 годы», с изменениями, внесенными постановлениями Администрации
Сысертского городского округа от 08.07.2020 № 1261, от 24.09.2020 № 1746, от 19.04.2021
№ 807, от 23.08.2021 № 1743, от 29.10.2021 № 2355, от 29.03.2022 № 718-ПА, от 28.04.2022
№ 1093-ПА,  от 24.06.2022 № 1612-ПА, от 26.07.2022 № 1862-ПА, от 15.12.2022 № 3246-ПА,
от 22.12.2022 № 3327-ПА, от 16.03.2023 № 653-ПА, от 19.05.2023 № 1339-ПА, изложив
раздел IV в новой редакции (прилагается).

2. Начальнику Управления образования О.С. Колясниковой в течение трех рабочих
дней со дня принятия настоящего постановления подготовить муниципальную программу
в электронном виде в актуальной редакции с учетом изменения, внесенного настоящим
постановлением, и передать действующую редакцию муниципальной программы для
размещения на сайте Сысертского городского округа в Отдел информационных технологий
муниципального казенного учреждения «Управление хозяйственного и транспортного
обслуживания Сысертского городского округа».

3. Начальнику Отдела информационных технологий муниципального казенного
учреждения «Управление хозяйственного и транспортного обслуживания Сысертского
городского округа» О.Л. Соломеину в течение трех рабочих дней с даты поступления
актуальной редакции муниципальной программы разместить ее в подразделе «Информация
по муниципальным программам Сысертского городского округа» раздела «Экономика»
официального сайта Сысертского городского округа в сети Интернет.

4. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании «Вестник
Сысертского городского округа» и сетевом издании «Официальный интернет-портал
правовой информации Сысертского городского округа» (сысерть-право.рф) в сети Интернет.

Глава Сысертского
городского округа

Д.А. Нисковских

Приложение
к постановлению Администрации Сысертского
городского округа
от 18.07.2023 № 1974-ПА

Раздел IV. Перечень объектов капитального строительства муниципальной собственности на 2023 год
Таблица 1

Категория
объекта

капительного
строительства

муниципальной
собственности

Наименование объекта капитального
строительства муниципальной

собственности

Срок
строительства

(реконструкции)
объекта

капитального
строительства

муниципальной
собственности

Мощность
объекта

капитального
строительства

муниципальной
собственности

Информация о
наличии проектной
документации на

объект капитального
строительства

муниципальной
собственности

Информация о наличии
положительного

заключения проектной
документации на объект

капитального
строительства

муниципальной
собственности

Информация о наличие
заключения о
достоверности

определения сметной
стоимости объекта

капитального
строительства

муниципальной
собственности

Сметная стоимость
объекта

капитального
строительства

муниципальной
собственности по

заключению
государственной

экспертизы

В том числе расходы
на выполнение

проектной
документации и
государственную

экспертизу проектной
документации

Детское дошкольное
общеобразовательное учреждение на 270
мест по адресу: Свердловская область.
Сысертский район, поселок Бобровский,
улица Краснодеревцев, 37-А

11 месяцев 270 мест шифр проекта 50-П-
2019

№ 66-1-1-3-026835-2020
от 26.06.2020

№ 66-1-1-3-026835-2020
от 26.06.2020

246 310,29 9 748,95Объект
капитального
строительства
для
муниципальных
дошкольных
образовательных
организаций

Детское дошкольное
общеобразовательное учреждение
на 270 мест по адресу:
Свердловская область, Сысертский
район, село Патруши, земельный
участок расположен в 150 метрах
по направлению на юго-запад
относительно ориентира
земельного участка,
расположенного за пределами
участка, адрес ориентира:
Свердловская область, Сысертский
район, село Патруши, улица Юго-
Западная, 3

11 месяцев 270 мест шифр проекта 50-П-
2020

№ 66-1-1-3-018787-2022
от 30.03.2022

№ 66-1-1-3-018787-2022
от 30.03.2022

269 833,52 9 222,59

Таблица 2
Планируемый объем финансирования объекта (тыс. руб.)Категория объекта капительного строительства муниципальной собственности

всего в 2024 году в том числе:
областной бюджет местный бюджетОбъект капитального строительства для муниципальных дошкольных

образовательных 495 731,86 393 202,18 102 529,68